

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی و اعلام عزای عمومی در پی درگذشت شهادت‌گونه رئیس‌جمهور و همراهان گرامی ایشان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی شهادت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران، دکتر امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، حجت‌الاسلام والمسلمین آله‌الحاشم نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی، دکتر رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و همراهان گرامی ایشان در ساحتی هوایی را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
انا لله و انا الیه راجعون

با اندوه و تأسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت گونه‌ی عالم مجاهد، رئیس‌جمهور مردمی و پاک‌کلیت و پرتلاش، خادم‌الرضا علیه‌السلام جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.
این حادثه‌ی ناگوار در ثنای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور

و به اسلام سپری شد. رئیسی عزیز خستگی نیشناخت، در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد.
برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزرده‌گشایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه‌روزی برای پیشرفت و اصلاح امور نمیشد.
در این حادثه‌ی سنگین شخصیت‌های برجسته‌ی مانند حجت‌الاسلام آل‌حاشم اسام جمعی محسوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه‌ی مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه‌پروازی و دیگر همراهان نیز به

رحمت الهی پیوستند. اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام میکنم و به ملت عزیز ایران تسلیت میگویم. جناب آقای منیر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه مجریه قرار میگیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس‌جمهور جدید انتخاب شود.
در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس‌جمهور و خانواده‌ی محترم همراهان بویژه والد ماجد جناب آقای آل‌حاشم معروض میدارم و صبر و تسلیاتی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت میکنم. سیدعلی خامنه‌ای ۴۰/۲/۳۱



آیت‌الله رئیسی، وقف انقلاب



فرق است بین انجام کار و رفع تکلیف تا اینکه خود را وقف نمائی! قل آن صلواتی و نسکی و محیای و مماتی لله رب العالمین بگو خدایا عبادات من، مشی زندگی، مردن و زندگی ام وقف توست! این آیه شریفه در وصف سید الشهدای خدمت‌جهدی حضرت آیت‌الله رئیسی مصداق دارد!

اگر خودت را وقف کنی یعنی همه هستی و نیستی، حیات و مماتت را پیشاپیش به خدای عالم هدیه کردی و سر از پا نشناخته خدمت می‌کنی! نه از ملامت ملامت‌گران و نه از سرزنش و طعنه و افتراء سرزنش‌کنندگان و هتاکان باکی داری و نه تشویق تشویق‌گران ترا مغرور میکند فقط آنچه که حال ترا خوب میکند خدمت بی‌منت، خالصانه، خستگی‌ناپذیر و بی‌خند مردم و جلب رضایتمندی خلق الله است! هنباء لک این نوع وقف بودن!

« متن کامل در صفحه ۲ »

اول دفتر

"شهید جمهور"
• مجید نیکخو •

یک شب تاصبح به انتظار نشستیم، برای تو. صبح که شد، خبر که رسید به عرش رسیدیم. بسالا و پایین پریدیم، شادی کردیم....

عیدمان عید شد، روز تولد امام رضا بود، روز پیروزی تو. شادی رئیس‌جمهورمان، برایتان ذوق کردیم.

و شیبی دیگر تا صبح در خوف و رجا سوختیم، بیدار دعا خواندیم زیر لب. صبح که فرا رسید، خبر که بالاخره رسید، به خاک افتادیم روی پا زدیم، اشک ریختیم....

عیدمان اما اینبار عید نشد، روز تولد امام رضا، باز هم روز پیروزی تو. شادی شهید جمهورمان، به شما افتخار کردیم....

شهید جمهور که سه سال پیش در روز ولادت امام رئوف با مردم عهد خدمت بست و سه سال بعد در راه خدمت به مردم آسمانی شد....

شهید سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور معتزلی بود که در طول عمر پر برکتش چون شمع سوخت و به ایران روشنائی بخشید....

کوچک و بزرگ خدمت صادقانه‌ی او را دیدند... به دورترین نقاط کشور سرکشی کرد تا محرومترین مردم این سرزمین طعم خوش خدمت را بچشند و رئیس‌جمهوری را ببینند که برای خدمت شب و روز نمیشناسد....

آرزوی شهید جمهور، شهادت در راه خدمت بود... که در شب ولایت امام رئوف لباس فاخر شهادت بر تن خادم بارگاه متبرکش پوشانده شد....

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اما با علم داری بزرگ مردی که وجودش تسکین همه‌ی آلام هاست به راه خود ادامه خواهد داد و خللی بر خدمتگزاری جهادی مسئولین به مردم ایران وارد نخواهد شد....

اما یاد اولین شهید وزیر خارجه ایران، شیرمرد عرصه‌ی جهاد دیپلماتیک، شهید امیر عبداللهیان نیز بر تارک وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران خواهد درخشید....

همچنین خداوند روح بلند استنادار جوان و پرکار و نماینده‌ی معزز ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی و سر تیم حفاظت شهید موسوی و شهدای کادر پرواز را با اولین محشور بفرماید.

یاد این بزرگمردان شهید در راه خدمت جهادی، بلند و مانا باد....

قانون اساسی پس از شهادت رئیس‌جمهور چه تکلیفی تعیین کرده است؟

• رهبر انقلاب: مردم نگران و دلواپس نباشند

رهبر معظم انقلاب هم شب گذشته فرمودند: « مردم عزیزمان - چه شما که اینجا نشستید، چه کسانی که بعداً عرایض ما را می‌شنوند - مطمئن باشید که هیچ اختلالی در کار کشور بوجود نمی‌آید. مسئولین از یکشنبه عصر که خبر حادثه را شنیدند با جدیت چند برابری مشغول کارهای خودشان هستند.

ما هم توصیه‌هایی که باید بکنیم به آن عزیزانم توصیه کردیم. همه چیز ان‌شاءالله مرتب، منظم، کارهای کشور پیش می‌رود؛ هم امنیت کشور، هم امنیت مرزها، هم بقیه کارهایی که در سطح کشور به وسیله قوه مجریه باید انجام بگیرد، انجام می‌گیرد. مردم نگران نباشند، دلواپس نباشند...»

احمر با استفاده از بهادهای ایرانی ردیاب بالگرد سانحه دیده را کشف کردند. با اعلام خبر شهادت رئیس‌جمهور سولالاتی درباره تکلیف ریاست جمهوری و مدیریت دولت ایجاد شد.

• قانون اساسی چه می‌گوید؟

اصل یکصد و سی و یکم قانون اساسی می‌گوید که در صورت فوت، عزل، استعفاء، غیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس‌جمهور و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس‌جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده و یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس‌جمهور و یا موافقت رهبری، اختیارات و مسئولیت‌های وی را بر عهده می‌گیرد و شورای متشکل از رئیس‌مجلس و رئیس قوه قضائیه و معاون اول

إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ







بدین وسیله شهادت سید ابراهیم رئیسی (خادم‌الرضاع) رئیس‌جمهور محبوب و یاور رهبری، همچنین حجت‌الاسلام آل‌حاشم نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد که حین خدمت به ملت شریف ایران دچار سانحه شدند را به امام زمان عج الله تعالی شریف، رهبر کبیر انقلاب، و ملت شریف ایران تسلیت عرض مینمایم.

« تحریریه روزنامه زردکوه »

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان: آیت‌الله رئیسی یک رئیس‌جمهور استثنایی بود

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان، آیت‌الله رئیسی را از جنس شهید رجایی دانست و گفت: باید ستایش کنیم که فرزند ایران تا این اندازه در میان مردم محبوبیت داشت.

سردار عبدالرضا مرادحاجتی در گفت‌وگوئی رسانه‌ای، اظهار کرد: آیت‌الله رئیسی محبوب و دوست‌داشتنی بود.

اکنون نیز دل‌تنگ جاودانه مردی هستیم که از جنس شهید رجایی بود. او رئیس‌جمهوری مردمی بود.

او ادامه داد: واقعا آیت‌الله رئیسی یک رئیس‌جمهور استثنایی بود. او هشت بار به

استان خوزستان سفر کرد و در یکی از سفرهای خود خطاب به من گفت اکنون ذکرم و خیر شما بود که در دلم گفتم احتمالاً رئیس‌جمهور بنده را با فرد دیگری اشتباه گرفته است. اما وقتی مجدداً در سالن جلسه حضور پیدا کردیم، به من گفتند که از منبع آب چه خبر؟

رئیس‌جمهور پنجم شهریورماه ۱۴۰۰ از منبع آب بازدید کرده بود و به همین دلیل مجدداً بعد از گذشت مدت‌ها از بنده، پیگیر وضعیت منبع آب اهواز بود.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان بیان کرد: قابل

تامل بود که ذهن یک رئیس‌جمهور با این همه مشغله، به چه مسائلی معطوف است. به هر حال او در نهایت از منبع آب اهواز نیز مجدداً بازدید داشتند و چه خاطره خوشی از او در این منطقه به یاد ماند.

این رئیس‌جمهور یک ملت است که این گونه اقداماتی داشت و واقعا در هشت ماه کار بزرگی در این منطقه انجام شده بود.

او با اشاره به اقدامات جهادی رئیس‌جمهور در استان خوزستان، عنوان کرد: اندیکاز زلزله آمد و او به استان سفر کرد، در دزفول شرکت افتتاح کرد، در آبادان و خرمشهر با ملاحظت پیگیر کارهای مردم شد، در اهواز

آیت الله رئیسی، وقف انقلاب



سید ابوالفتح شیرمردی

فرق است بین انجام کار و رفع تکلیف تا اینکه خود را وقف نمایی!
قل آن صلواتی و نسکی و محیای و مماتی لله رب العالمین
بگو خدایا عبادات من، مشی زندگی، مردن و زندگی ام وقف توست!

این آیه شریفه در وصف سید الشهداءی خدمت جهادی حضرت آیت الله رئیسی مصداق دارد!
اگر خودت را وقف کنی یعنی همه هستی و نیستی، حیات و ممات را پیشاپیش به خدای عالم هدیه کردی و سر از پا نشناخته خدمت می کنی! نه از ملامت ملامتگران و نه از سرزنش و طعنه و افتراء سرزنش کنندگان و هتاکان باکی داری و نه تشویق تشویق گران ترا مغرور میکند فقط آنچه که حال ترا خوب میکند خدمت بی منت، خالصانه، خستگی ناپذیر و لبخند مردم و جلب رضایتمندی خلق الله است! هنیاه لک این نوع وقف بودن!
خودت را وقف کنی برایت فرق نمیکند سنگر خدمتت

کجاست؟!
قوه قضائیه؟
قوه مقننه؟
استان قدس؟
یک خادم باشی!!!
وجه اشتراک آن عشق به خدمت به بهترین بندگان خدا در جهان و بهترین حکومت شیعه بعد از ائمه اطهار علیهم السلام است!
وقف یعنی پرچمت و شجاعت اینست که «ما شیفتگان خدمتیم نه تشنگان قدرت»....
ما افسار قدرت را میگیریم در جهت سواری دادن به بندگان خاص خدا!

مهم عشق است و اینکه خود را وقف نمایی! جانم، مالم، عرم، علمم، و قسم همه چیزم فدای ملت مظلوم و نجیب ایران!
هر گاه خودت رو مخلصانه وقف کرده باشی آنگاه اجسری چنین بزرگ به بزرگی «یا اینها النفس المطمئنه ارجعی الی ربک راضیه المرضیه فادخلی فی عبادی وادخلی جنتی»... نصیبت میشود، اذن ورود در بین عبدالله المخلص و رضایت الله جل جلاله و ورود به بهشت داده میشود....
ای سید محرومان و ای شهید از پیش شهید شده‌ای کسی که همچون مقتدایش شهید بهشتی مظلومیش بر شهادتش پیشی گرفته بر تو و یارانت مبارک باد این



عاقبت بخیر یعنی شهید شدن در مسیر خدمت!!
روح ارواحی که در کنارت بودند و هر کدام های انسانهایی شناخص و والا بودند نیز شاد باشد و خداوند شما را با اولیاء و صلحا محشور نماید.
جمهوری اسلامی که آهنگ توسعه و پیشرفت در سر دارد حوادث زیادی دیده و از گردنه های سخت عبور کرده هر چند فقدان چنین عزیزانی سخت و ضروری جبران ناپذیر است اما با وجود حکومتی مستحکم، رهبری با تجربه و دانا و ملتی فرهیخته و بزرگوار با وجود فقدان این عزیزان باز هم از این روزگار سخت به لطف خداوند متعال عبور خواهیم کرد.
ان شاء الله تعالی

فرجاء:

«رئیس جمهور» عزیز مردم ایران بود



فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای شهادت خادمان ایران و اسلام رئیس محترم جمهور و همراهان را تسلیت گفت.
فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای شهادت خادمان ایران و اسلام رئیس محترم

جمهوری، وزیر محترم امور خارجه، نماینده محترم ولی فقیه و امام جمعه شهر تبریز، استاندار محترم آذربایجان شرقی و جمعی از عزیزان را در حادثه‌ی دردناک سانحه هوایی به ساحت مقدس امام زمان (عج)، فرماندهی معظم کل قوا (مظله‌العالی) و ملت شهیدپرور ایران تسلیت گفت.

در این اطلاعیه آمده است: «با نهایت تأثر و تأسف شهادت شهید خدمت رییس محترم جمهور آیت الله ابراهیم رئیسی (عج)، فرماندهی معظم کل قوا (مظله‌العالی) و عموم مردم شریف ایران تسلیت عرض می‌نمایم.

آیت الله رئیسی همواره و همیشه دغدغه خدمت به مردم را داشتند و در همین راه مقدس جان برکف گذاشتند. خدمات و توفیقات ایشان در نظر و نگاه مردم همیشه به یادگار خواهد ماند.

همچنین فقدان نماینده محترم

ولی فقیه و امام جمعه شهر تبریز آیت الله آل هاشم، وزیر مستترم امور خارجه جناب آقای امیرعبداللهیان، استاندار محترم و هیات همراه بر این حزن و اندوه افزود که جفا دارد به مردم غیور و قهرمان استان آذربایجان شرقی، خانواده محترم سوگواران و عموم هموطنان تسلیت و تعزیت داشته و از خداوند متعال صبری عظیم و جزیل برای بازماندگان آرزو می‌نمایم. فریاد ضامن همدردی با ملت بزرگ و سلحشور، تلاش و مساعی لازم در جهت تأمین امنیت عمومی و برگزاری مراسم باشکوه وداع با بزرگان انقلاب اسلامی را به کار خواهد بست.

بیانیه هیات دولت: مسیر خدمت با تاسی به روحیه خستگی ناپذیر آیت الله رئیسی ادامه خواهد داشت

هیات دولت طی بیانیه‌ای در پی شهادت رئیس جمهور و هیات همراه اعلام کرد که اطمینان می‌دهیم مسیر پر افتخار و خدمت با تاسی به روحیه خستگی ناپذیر آیت الله رئیسی قهرمان و خادم ملت و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت.
هیات دولت طی بیانیه‌ای در پی شهادت رئیس جمهور و هیات همراه اعلام کرد که اطمینان می‌دهیم مسیر پر افتخار و خدمت با تاسی به روحیه خستگی ناپذیر آیت الله رئیسی قهرمان و خادم ملت و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشت.
متن بیانیه به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم
عَاهدُوا اللهَ عَلَيْهِ فَمَنْهُمْ مَنْ قَضَى نَحْبَهُ وَمَنْهُمْ مَنْ نَبَذَ لِحَاظِهِمْ وَمَا بَدَلُوا تَبْدِيلًا در سالروز میلاد مسعود حضرت علی ابن موسی الرضا علیه السلام روح بلند خادم ملت ایران، خادم الرضا حضرت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی و محبوب آسمانی شد.



تولیت آستان قدس رضوی
● عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان عضو حقیقی و حقوقی
معاون اول قوه قضائیه
دادستان کل کشور
ریاست سازمان بازرسی کل کشور
دادستان تهران
دادستان انقلاب اسلامی کرج و استان همدان
عضویت در دوره‌های چهارم و پنجم مجلس خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه خراسان جنوبی
اولین دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور
مؤسس حوزه علمیه فاطمه الزهرا سلام الله علیها (ویژه خواهران) در تهران (کوی نصر)
مؤسس مرکز تخصصی شیعه‌شناسی امام هادی علیه السلام زیر نظر حوزه علمیه قم
مأموریت قضایی امام خمینی (ره) به حجت الاسلام رئیسی به همراه حجت الاسلام نیری جهت رسیدگی به گزارشات ویژه
عضویت در هیات امنای ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به مدت ده سال از سوی مقام معظم رهبری
● اهم مسئولیت‌ها به اعتبار جایگاه حقوقی
عضو شورای عالی فضای مجازی
عضو شورای عالی استاندارد
عضو شورای عالی نفت
عضو شورای توسعه شرق و غرب کشور
عضو شورای عالی پول و اعتبار
عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی
عضو ستاد مبارزه با مواد مخدر
سخنرانی در اجلاس‌های بین المللی
اجلاس مبارزه با فساد اداری در قاره آفریقا
اجلاس مبارزه با جرائم سازمان یافته در آرژانتین
اجلاس سلامت اداری در سوچی روسیه
اجلاس حقوق بشر در پاکستان
اجلاس نقش عاشورا در تحولات اجتماعی - استانبول ترکیه
اجلاس دلالت های قانون اساسی در حفظ حقوق بشر - نیجریه
اجلاس همکاری های بین المللی در مبارزه با فساد - چین
اجلاس حقوق بشر سازمان ملل - ژنو

زندگی نامه رئیس دولت سیزدهم

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در آذرماه سال ۱۳۳۹ هجری شمسی در خانواده‌ای روحانی در شهر مشهد و در محله نوغان دیده به جهان گشود.

پدر وی حجت الاسلام سیدحاجی رئیس الساداتی و همچنین مادر وی سیده عصمت خداداد حسینی از سلاله سادات حسینی و نسبت اش از هر دو طرف به حضرت زید بن علی بن الحسین (ع) می‌رسد. رئیسی در ۵ سالگی پدر خود را از دست داد. او تحصیلات ابتدایی را در مدرسه جوادیه گذراند و تحصیل در علوم حوزوی را در مدرسه نواب و سپس در مدرسه آیت الله موسوی‌نژاد شروع کرد. در سال ۱۳۵۴ جهت ادامه تحصیل به حوزه علمیه قم و مدرسه آیت الله بروجردی رفت و مدتی نیز در مدرسه‌ای که با مدیریت آیت الله پسنبدیده تحت نظر امام خمینی اداره می‌شد، تحصیل نمود.

در پی اهانت به امام خمینی (ره) در روزنامه‌ی اطلاعات در ۱۷ دیماه سال ۱۳۵۶ و آغاز حرکت‌های مردمی، دکتر رئیسی در اجتماعات اعتراضی که مبدأ اغلب آنها مدرسه آیت الله بروجردی (مدرسه خان) بود، شرکت داشت و در قالب هسته‌ای از طلاب انقلابی فعالیت می‌نمود.

در این دوران فعالیت‌های مبارزاتی خود را در قالب ارتباط با علمای انقلابی آزاد شده از زندان و یا در تبعید، پی گرفت. همچنین در جمعاتی مثل تحصن علما و روحانیون در دانشگاه تهران، شرکت نمود.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، وی در دوره تربیتی خاصی که مرحوم شهید بهشتی جهت کادرسازی برای تأمین نیازهای مدیریتی نظام اسلامی برگزار کرده بود، شرکت کرد و به دنبال شورش‌های مارکسیستی و ایجاد مشکلات متنوع در مسجد سلیمان، به همراه گروهی از طلاب در قالب فعالیت‌های فرهنگی به آن منطقه رفت. پس از بازگشت از مسجد سلیمان، مجموعه سیاسی - عقیدتی یادگان آموزشی صفر در در شاهرود را تأسیس و برای مدت کوتاهی آن را اداره کرد.

ورود آیت الله رئیسی به عرصه مدیریت از سال ۱۳۵۹ و با حضور در جایگاه دادپاری شهرستان کرج آغاز شد و پس از مدتی با حکم شهید قدوسی، به سمت دادستان کرج منصوب شد.

موفقیت او در ساماندهی وضعیت پیچیده این شهر موجب شد تا پس از دو سال در تابستان ۱۳۶۱ همزمان با دادستانی شهر کرج، مسئولیت دادستانی شهر همدان را نیز عهده دار شود. حضور همزمان او در این دو

پایتخت معنوی ایران اسلامی انجام داد. رسیدگی به امور زائران بارگاه مقدس امام هشتم(ع)، خدمت به مجاوران و به ویژه مستضعفان و مستضعفان حرم رضوی، ترویج معارف قرآنی و مکتب اهل بیت(ع) در جهان اسلام، بهره مند ساختن تهیدستان نقاطی از کشور که موقوفات آستان قدس در آن قرار دارد و سامان بخشیدن به بنگاههای اقتصادی و خدماتی آستان قدس رضوی، موارد مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی در منشور هفتگانه حکم انتصاب آیت الله رئیسی در سمت تولیت آستان قدس رضوی بودند.

آیت الله رئیسی در ۱۶ اسفند سال ۱۳۹۷ با حکم رهبر معظم انقلاب (مظله‌العالی) به ریاست قوه قضائیه منصوب شد. تدوین و نهایی کردن سند تحول قضایی و هوشمند سازی قوه قضائیه، از جمله اقدامات وی در طول دوران ریاست دستگاه قضا بود. آیت الله رئیسی در سال ۱۴۰۰ با شرکت در سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، با کسب بیش از ۱۸ میلیون رای مردم درانتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰، رئیس جمهور ایران شد.

● سوابق آیت الله دکتر رئیسی در مجلس خبرگان رهبری
آیت الله رئیسی در سال ۱۳۸۵، از طرف جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز و به توصیه نخبگان آستان خراسان جنوبی برای عضویت در چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری نامزد شد که با کسب اکثریت آرا مردم انتخاب شد. دو سال پس از حضور در این مجلس، خبرگان ملت، وی را به عنوان عضو هیات رئیسه برگزید و عضویت وی در این جایگاه، تا اتمام دور چهارم، با رأی نمایندگان محترم مجلس خبرگان تمدید شد.

آیت الله رئیسی در دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری در اسفند ۱۳۹۴ نیز با کسب اکثریت قاطع آرا برای دومین بار به عنوان نماینده مردم شریف خراسان جنوبی برگزیده شد و در اسفند ۱۳۹۷، در جریان برگزاری ششمین اجلاس هیات رئیسه دور پنجم مجلس خبرگان رهبری، آیت الله رئیسی به عنوان نایب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد.

در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در اسفند ۱۴۰۲، آیت الله رئیسی با کسب ۸۲.۵۷ درصد آرای مردم برای سومین بار به مجلس خبرگان راه یافت.

● اهم سوابق مدیریتی و سیاسی
سیزدهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۴۰۰ تاکنون
ریاست قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران
نایب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری

در اسفند ۱۳۹۴، آیت الله رئیسی با حکم آیت الله العظمی خامنه‌ای (مظله‌العالی) به تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد. وی در سه سال فعالیت در سمت تولیت آستان قدس رضوی، اقدامات مؤثری در چارچوب خدمت موثر به حرم نورانی حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا(ع) و ارائه خدمات به زائران این بارگاه قدسی در

به این تصاویر آقای رئیسی خیره شو

امام رفوف علی ابن موسی الرضا (ع) به مقام رفیع شهادت نایل شد./خبرگزاری فارس

آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت

۳۰ اردیبهشت در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان

آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم‌الرضا(ع) و هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران که عصر یکشنبه



